
Pokrok západu
cích se tohoto světa a nikomu hoJIoHpotlrtřHtví
nevnucuji a také si nenechám lí

bit tby mně někdo náhledy své

Také jsem se těšil že se
na toho našeho slavného

ale sešlo mně s toho

jsme se zde nemohli
s drahou Chtěli jsme aby

Podezřelé fh Upřel

ČESKÝ ZVĚROLÉKAŘ

DR B KELLER
spolupracovník P Z a Hospo-

dářských Listů vyrábí následu

vnucoval Kdyby se všechno mělo
KALEJVMŘE XI lilii

Letos máme neobyčejně hojný výběr kalendářů hlavně z Čech

řídit na tom světě dle vůle a rozPro Pokrok Západu niwl Dr B lirHer
tenkf ívlrolékar T C'hlru umu některých lidí tu by topčkně nam snizna jižane ale ona ne

Farmer - kníže

Ntjvttft vtdlland farma na svili

Vlastníkem největŠL vzdělané

farmy na ivětě jest David Rankin
v Tarkio Mo Muž ten jest ve
skutečnosti rolníkem knížetem ne-

boť vlastní 14 rančí zaujímajících
22000 akrů pozemků ku zpraco-
vání jich chová na své létmi 700

potahů a 320 liJÍ jest zaměstnáno

dopadalo Svět pokračuje svou chtěla tak učinit jinak než když
určenou cestou bez ohledu na lidí kteréž nabízíme za prémie a sice Každý předplatitel může cbdržetiv ten den vyjede nás deset najed

nou Neshodli jsme se tedy a jel

jící léky pro koné:
Dra Kellera mazitní na otoky a ochro-menl- ny

Cena7Sc (Uoili ae líi vý-
hodní pro lidi)

PráSek proti červům u koní cena 75c
Lék proti kolikám koní Jedna láhev II
tři láhve 1381) hml láhví llfiO

a mnohé důležité otázky rozluště

ny budou v budoucnosti bez Va

i Dlouho trvající výtok z nozder
u Iíooí je v nejčastějŠIch případech
známkou katáru dýchacích ústro-

jů
Z počátku je řídký později ale

jeden z těchto kalendářů dle svého výběru za doplatek kterýž při
každém z nich je uveden Máme následující druhy na výběr:odsuu pouze ctyri Když jsem

šeho přispění "Kolik hlav toli pak konečně nemohl dostati an

vstupenku na vyhražené sedadlogmyslůkolik'děr tolik syslů" pra Velký Slovanský Kalendář
tedy jsem zůstal doma a dollarví staré české přísloví a tak je to

s námi Vy máte jiné náhledy

Ostrá mast na alaré otoky nádory Spá
nek a Jiné otoky koutní Cena Í1S0

Ochranný lék proti cholero prasat Malá
bednička Í200 velká 1350

posýlám na ten Kubelíkúv fond
v jeho službách když nastane na
farmě doba práce a připravuje se

půda k osevu '

Každá z těchto raučí má svého

Týž obsahuje velkou titulní přílohu: Kulig krále Jana Sobiezkí-hr- i
V textu nalézá se 43 vyobrazení Povídek a humorenek čítá

osm a jiných kratších neb delších poučných neb zábavných článků 27
já také jiné Vy myslíte že Vaš prosím abyste no dodali na pa

Prášky proti dýchaviřnosti koní sltřičné místojsou správné a já my3lím že mé

tak zůstaňme každý pěkně oř Já jsem5 sledoval se zájmem
těchto svých náhledech a přispí hned začátek umělecké jeho pouti

zhoustne a nabývá barvu bčlavou

nebo bělošedou Žlázy mízuí po-

někud jsoifoteklé sliznice v Dose
načervenalá kafi někdy též občas
kašle a jeví celkem dosti dobrou
chuť ku žrádlu

Jako obyčejné chřípřcí je i tato
nemoc pro druhé koné nakažlivou
a proto je třeba nemocné od z Ira-výc-

oddělit a stáj dobře desiníe
kovat buď chlorovým vápnem
(chloride oí litne) neb vařícím

Masť a prážek na rány odřeniny od drátu Cena tohoto kalendáře jest 35 centů co prémii za doplatek 10 centů
neb řemeni Cena obou lékfi 75c

v1TL!ll SStít-- Občanský Kalendář Koruny Svatováclavské
80c 10 liber W

vejmf dle svých sil každý podl bylo mi velice milé že ji ta
svého způsobu k zlepšení pomě
rů na tomto světě dle slov veliké

zvláštního dozorce který musí

podávati Rankiuovi měsíční dů
kladné zprávy o vykonané práci a
o všech záležitostech týkajících se

hospodářství
Z knih vedených na této farmě

vychází na jevo že v roce 1891

prodáno bylo odtud do trhu 7529

skvěle ukončil neboť zůstala nám

tu po něm památka i pro příští
věk Muži podobného druhu rodí

Líknazáslapy a nemoce kopyt Cenall1 ly2 obsahuje velkou titulní přílohu: Císař Rudolf II u alchi-Dál- e

tyto léky cro Ildl- - misty Povídek humoresek a črt má 13 a jiných článků poučnýchho básníka Jana Kollára který Dra Haffera práíkv nrotl rheumiimi
1

"Dávných delších i kratších 26 Vyobrazení v textu ie í2 Ce- -' '
praví: se jen jednou za sto let a to z ro

ncjtřf přfpady rheumntifimu v na tohoto kalendáře jest centů co prémii za doDlaték 10 centůvvli
- — - - - — —

rovjířž IPracuj každý s chutí úsilovnou kolika dnechdičů chudých Boháč by si osvo
Cena fl tri bedničky t"250jíl sotva onu vzácnou vytrvalost

louhem nebo karbolovou kyselí
nou O díl na 40 díla teplé vody) Vlast nový prostonárodní kalendář

na národa roli dědičné

cesty mohou býti rozličné
Karlovarská aftl umřlá světoznámý ůk

fjaké vyžaduje to stálé cvičení jeho
Pacientům se dá silná výživná proti nemocem ledvin žaludku a jater

Bednička 75c a tl 25 Týž má velký titulní obraz: "Německý kril Tnrhar nrneí řctí-- 'ale vůli mějme všechny rovnou Velice mne tudíž překvapilo
Wky zasviám nouze za hotová PmJos Kastl jak se o Kubelíkovi vyjádřily ně

osady v nich dosud nemám Jednatelekteré listy chicagské věru že tak

potrava a léky jež spůsobují hoj
né vyměšováof mízních žláz

Smíšenina těchto lék Q je poda
dá v následujícím předpisu:

hledám spolehlivé lednatele lim iUmJVESTON Neb dne 25 břez
nejlepší výhodybezohlednou poznámku o něm ne

kusů hovězího dobytka za nějž
strženo bylo 2 1 73 520 a 8249 ku

sů prasat za něž strženo bylo asi

11 1846
Celkové vydání na této otrov-sk- é

farně obnášelo počítaje v to
i úroky z vydluieného kapitálu
191851 13

na áía firmě je
ranc řízení dozorcem Georgem
Rossem z jehož výroční zprávy

Četl jsem dopis p Břicha z Ce
Za $250 zhSIu i dobrá Mkv nm lididovolili si učiniti ani Němci kteresco který jak se mi zdá najed připravené dle popisu nemoceVezmi 4 uuce práškovaného rýmž jen poněkud známy byly po

antimonu (black antimony) pal
nou změnil svoji politiku On

píše že se mu dopisy p Ksstia měry jeho Tak mftže jpdnatj jen
8 úctou Dr R KELLER

5S5 Ii!ueIs!aii Ue liiicago III

Díkůvzdání a odporučení
Srdečný dík vzdávám Dr Tl Hni

bledá závist a zdá se mi že mv

ho knížete Soběslava o mír" Povídek humoresek a črt obsahuje 13
a jiných Článků drobnějších rozmarných i poučných 25 Vyobrazení
v textu nalézá se 41 Cena tohoto kalendáře jest 35 centů co prémii
dáváme jej za doplatek 10 centů

Kalendář Amerikán
Nejstarší z českých kalendářů amerických neboť letošní ročník

jest již pětadvacátý Cena tohoto kalendáře jest 50 centů za prémii
odešleme jej za doplatek 30 centů

POKROK ZÁPADU
509-51- 1 So 12th Str Omaha Neb

nelíbí a já zas mohu říci a říkají
to také jiní lidé že se jim líbí a že Cechové jí máme notnou dávku

libry prasKovaného jaiovce (juni
per berries) 4 unce kuchyňské so
li a 10 uncí práškovaného sladké
ho dřeva (licorice root)

íeakOmu zvěrolékaři od nebož jsem vlcéNehodlat jsem se rozepisovat (vyjímáme tato fakta: je rádi čtou ba radši nežli Vaše au ru mu &une oujeonul
Lčkvtv se zniimenitÉ OBVÍHilv nrnMsvých poměrech osobních ale 1Má 3280 akrů dobytka prodá Kaypycnom 10 zkusili sebrati naDivka je vrchovatá polévková Je víein krajannm odporučujivůli tomu jednomu vašemu dono 1328 kusů a strženo za něj to podpisy tu byste viděl co by

pisovatelj z Iowy učiním výminku
lžíce s otrubami nebo s namokle

rjým ovsem dvakrát denně t44598 90 prasat 1233 kusů chom na to sehnali souhlasných
írank Vondra Kamsey Minn

Dosvčdcení

Objednal jsem od Dr xiellera masť na
My máme dvě osmdesátky alestrženo za ně $17964 19 PrůDobře réž působí mhalování či
platíme z nich tři sta dollarů nájměrné vydání na akr $439 Korný otok

podpisů Není to od Vás hezké
že si takto počínáte neboť p
Kastla každý zná a ví že jest roz

pro"koně ouseda pana Mli vdychování výparů z razných mu a k práci jsme jen dva totiž Mclntoshe Masť ta s výborné osvédči
rovnf-- tH i iiné Dra Hnila moje manželka To ostatní

pro tuto ranč zakoupeno v minu
lém roce 98720 bušlu
Rankin jest praktickým zkuše

šafaý muž vyškolený ze školy které jsem dříve od nřho koupilať si doplní ten pán sám S po

léků Nejjednoduším z nich je
procentní roztok soli ve voděkte
rý se leje na rozpánenou cihlu
Při tomto napařováaí se kůřl uvá

joa jjurta Kea Uloud JNebzkušeností a Vy proti němu útočí
zdravem dvacátého stoletíným hospodářem má velké vzdě te jedině ze zášti Pamatujte si

Farmerlání a stále ještě pilným čtením ča

ipboiittoisliže z každé strany řemenem cihia
sopisů a knih v prázdných chvíse položí na lopatku a tato se při SAVANNAH Ga 31 března
lích se vzdělává a jeho zvláštní

že se má bible vykládati doma a

ne v novinách a že útočením na

p Kastla Škodíte více sobě nežli

jemu Pravdu sobě mluvme do-

bří spolu buďme p Břich Je to

V OMAZEdrží as 2 stopy pod nozdrami 10 Ctěný Pokroku! Než tento dopisznalost lidských povah slouží muaž 15 minut vlastní

so

FR
dojde bude moje předplatné do

k tomu že si vyhledává a pravi LAITNER

tNEBBASKA CYCLE CO

Velký výprodej šicích strojů
Právě jsme obdrželi železniční náklad Wheeler & Wilson Ball
Bearing šicích strojů a nemáme místa kam bychom je složili-prot-

prodáváme během tohoto týdne

ÍOO áioioii stroj
--Cl

V těchto zahrnuty jsou šicí stroje všech soustav vyráběných
a to za ceny v Omaze dosud nebývalé

Zamýšlfte-l- i si koupili šicí stroj neopomeňte nás navštíviti

Lepkavý výtok pouze z jedné šlé však nežli opět vyjdeš budu OOdělně nalezi vždv nejlepší liji prvý můj dopis a nyní se chopím mít na tě předplaceno Zasýlámnozdry rftzně zbarvený a Časem
krví smíšený činí koně pode

pro své služby péra častěji abych ničím připěl na 20 a Q ulici
V pohodlné nálevně lest vždv vtfhomtf

dollar
Rankia získal již tak mnoho

zřelými z ozhřivky jak již dříve
S pozdravem na čtenáře P Z

Frank Vávra
Včera na Velikonoce bylo te ežák na čeDU výběr těch nelíenSich

peněz na této uejvětší americké
plo 83 stupňů dnes ráno se ale doutníků vj!teřných likérů a pravých

nefalšovaných vin
Prostranná útulná místnost BDolková

farmě že zakoupil si již také po PRAGUE Neb 31 března nápadně ochladilo jsou jen 54
díly v některých bankách avšak

zamlouvá Be sama a ct spolky české nestupně a zdá se že půjde rtuťnea ťoK zap"! utam list poo ty se mnoho nestará neboť vět listě a pátrám po nějakém dopise dolů ještě více
zaruCené moderní

naleznou v do umaže lepši potiodlnéjsl
a levnějSÍ Též i slň taneční nemá v 80
Omtffce rovné a nrotoi ct BDolkv české

Budeme prodávat!šinu svého času věnuje své farmě rojeI10QP Sici)
pouze $300z našeho okolí ale marně Věru "drop head" sici strojeCo pak Vás to jen napadloa při projížďkách na koni které pouze zaučiní dobře když před pořádáním zábavyvypadá to tak jako by tu žádných tam v Omaze?! Aby východ při I

Třloet tH ívríků licích stroji Jež jsoudůkladné a kteréž budou konat! dobrou
službu Opathe sl jeden umístěte 1e1

HBCKoliv přeptají se u majitele na pod- -

pěl na Kubelíkúv fond?!! Nebrapodniká bedlivě pozoruje zdali

jest všude všechno v pořádku a minky Přízni krajanů poroučí se
"Bojí top" !ici stroje z druhé rukv lei dle
domnění nafteho byly drive laciné po
$16 budou státi tento týden o

QQ

odběratelů listu Vašeho nebylo
Chápu se tedy péra sám Začnu

jsem podotknul objevuji se při
ozhřivce malé vředy na sliznici v

nozdrách Kraje jich jsou roztr-

hané a špinavě zbarvené zároveň

je otok na žlázách mízních tvrdý
a studený a při smáčknutí prstem
neprojevuje koS žádnou bolest
Při této příležitosti se zmiňuji že

obyčejné chřípěcí je pouze one-

mocnění sliznice hlavy a mízních
žláz proto ju domněnka že se
maže chřípěcí obyčejně zarazit i v

jiných Částech těla jako na př v

nohách neb ve břiše mýtná

na starý spodek a budete miti U!' AA24ka! kdež před párma roky byli FRANK LAITNER dobr šicí stroj Jeden íPftMW
jako skoro každý jiný odběratel s

kde jest zapotřebí oprav a na ta

kovýchto vyjíždkách často sesko obyvately bůvoli a Indiáni!! Když

by se ta myšlénka byla zrodila napočasím Zimu isme měli mír Dr Fr KZéila1Cl s koně aby pomohl spraviti nou tak že to bylo k vydržení ýchodě dříve před vámi to by ORDINUJE
V obydli na rohu 15Jaro se nám dostavilo o něco dřístáj aneb postaviti chlév pro pra

sata určená k výkrmu
ještě hrálo! Ale kdepak nyní—být iWHllam ul od Ido 3

vftčer

Pronajímáme šicí stroje za 75 clu na týden
Opravujeme a prodáváme jednotlivé části ku každému šicímu

stroji vyráběnému '

Vyučujeme zdarma šití na stroji každý čtvrtek a sobotu

NEBRASKA CYOLE CO
0E0 MCKEL řldltel

noa olp a od 5 do 7 bod
ve než jindy a následkem toho pátým kolem u vozu! S pozdra V ífadovně pokoj í 2 OrelřlAon BlDck roh

mají farmeři už skorém zaseto vem Váš Ant- - liran m a unugitti ui on n ao i bod odp od 8
do 6odp a7 do hod večer S4

Také se musím zmínit jaký 7 el obydlí Í9S Til úfadonny 156
PARK RIVER N D 28 bř

jsem dostal dopis od kteréhosiOtrávení Telefon 1662Red "P Z"— Doufám že mi
zdejšího krajana Dopis zněl tak

Hat MASNÍ KRÁMv posieani aoDe rozvinula se
Roh 15 a Harney ul

612 sev 24 ul
South Omaha Neb

nezazlíte když zase jednou napí 334 Broadway
Council Bluffs Iowa

mezi několika našimi dopisovateli šu něco z našeho zákoutí Dne
to: Přišel cikán k ševci a žádal

jej aby mu vytrhl zub "Byl
jsem u dvou doktorů" dí cikán

na jíž straní města vlastní krajani"vojna v míru" při ní sice nete 4' března jsme zde měli veliký
če krev ale jen inkoust a za zbra blizzard který potrval celé 3 dni Uru tří "Kimclové"ale Žádný mi ho nemohl vytrhně užívají se pouze ostrá péra ale yžádav sobě za oběť několik ro

Mezi domácími-zvířat- vyskytu-

jí se případy otravy nejčastěji u

psa Jílem nahodile nebo ze zlo

myslnosti
V četných případech pes jed

zvrátí a ujde tím smrti

Někdy lze velmi těžko poznat
jaký jed pes spolknul ač je to dů-leži-

vědět neboť se dle toho

nout Proto prosím pantáto HAMBURSKO-AMERICK- A LINIEmy jsouce zásadními nepřátely in a mnoho kusů dobytka i koní líslo 1344 jilnl zj ul

Největií zásoby masa všeho druhukaždé války ukončíme 1 tuto ne Pak se dalo do déště a pršelo zase
dejte na něj pozor Zub jest ve-

liký jako vůl a musi mít kořeny
kdo ví až kam" celých 5 dní Myslel jsem že už uzenek aalámfi Šunek a vůbec všeho co

krvavou vojnu a jsme přesvědčeni
že i potýkající se páni dopisovate
lé budou s námi souhlasili vez

ni pršet nepřestane Vúkolní obor tento spadá"Milý cikáně" odtušil švec
to je má starost!" Pak poručil

městečka jako je Grafton Písek
Park River leží poněkud v níži- - Ceny (evnčjší než kdekoliv jindemou li vše v chladnou úvahu

dávání protijedů jakož i další léč

ba řídí Nejčastěji přichází otra

Vy arsenikem Čili otrušíkerň i

strychninem

Dopisy v řádném časopise mají ě a tudíž není divu když letního

Společnost tato udržuje celý rok pravidelné spojení g Evropou
loděmi Nejrychlejší jízda z New íorku do Hamburku

Lodě odjíždřjf ve čtvrtek t sobotu

Hambursko americká Linie Jest nelsiarSÍ NSmecká Trana-Atlantic-
Paropla-

vební Společnost a vlastni 202 lodí majících úhrnnou snosnost 541083 tun95 z
těchto jsou veliké námořní parníky zahrnující 24 dvoužroubových parolodíkteré ku pohodlí cestujících zvlášť zařízeny jsou Takový počet parolodí ne-
vlastní žádná Jiná společnost Ohledně přeplavu a cen obraťte se na

HAMBURG-AMERICA- N LINE

cikánovi aby se posadil na jeho
stoličku vzal dratev jeden konec

její uvázal níu na palec u nohy a
času přijde takové počasí že žáby Oř E Holovfclier
dbývají své koncerty takřka naPři otrávení arsenikem nastane druhý kolem zubu a postaviv se

velká Žízeň hojný výtok slin dá veřejné ulici Mnohý cizinec

kdyby náhodou sem tu chvíli za- -

za cikána vzal šídloa píchl jej do

nevyslovitelné části těla Cikánvení bolesti v břiše úzkost a ne OFFICE na rohu 15 a Hnwaril til RhM„'
ítal udiven zůstal by stád a po

Block íís dveří 210 Telefon 18
V DÍsárnS k nalezAnf od 10 An 12 hnriln vánnvyskočil a zub byl venku Plnpokoj s počátku zácpa pak prů

jem lejno silně páchne a je smí od 2 do 4 odpoledne a od 7 dofi večer

býti snůškou a pokladnicí buď ži

votních zkušeností vážených do

pisovttelů aneb různých náhledů

týkajících se veřejných otázek
aneb mají podávati běžné novinky
z místa kde dopisovatel bydlí a

pak takoé dopisy jsou skutečným
obohacením časopisu

Každý z nás který prošel Školu
životní zkušenosti má nějaký
zdravý náhled k terý zasluhuje
veřejné úvahy v časopise ba často

jsa radosti pravil cikán ukazuje
zoroval by odkud přichází ten

líbezný zpěv který ty mizerné leieron residence 1874
šeno s krví Pak nastane třesení na nevyslovitelnou část těla své

ho: "Vidíte pantáto zub měl ko

řen až tady a také mne to zde pí
chlo" Zpravodaj byl podpis pi

kuňky vyvozují
Nedávno měl jsem příležitost

navštíviti městečko Písek kdež
se prodává hojaě červeného moku
a samo sebou se rozumí že jsem
musel též ňákou vypít! Tam se-

šel jsem se s mnoha známými

satele dopisu
Jest mně opravdu divné že pan

takový muž který prošel těžkou
školou života má praktičtější ná zpravodaj raději nepřijde a nepro I Svobodné bomestead&i pozemky gmluví se mnou ústně Také jest

mi divno Že chuďas nemá ani cent
zery o veřejných otázkáci nežli kteříž na mou qtázku co jest v

Písku nového mně sdělili že tam

údu studený pot a konečně smrt

Protijedem je íerroxydhydrát 30

gránů až }í unce se rozpustí v 1

paintu vody Dávka ta opakuje
se každé čtvrt hodiny
Po požití strychninu nebo vra-

ních ok (nux vonica) nastanou
kleče pes padne a je jako zdřevě-

nělý Po krátké době vyskočí a

běhá a zdá se býti úplně zdráv

najednou však zachvátí ho opět
křeče a následuje ztrnutí těla a

smrt
Zvláštností je že pea při každé

Otravě vrbne pouze při otrávení

strychninem nebo vraními oky to-

mu tak není proto mu musí býti

na papír neboť to napsal na útr
onen který čerpal své vědomosti

pouze ve školách a z knih a proto žek papíru který dostal od A J mají českého "Raf rajdra'' p Jiří
ho Š —se který přijel prý z Monnám dopisy takovýchto praktic Sidders Co Chicago 111 Pane

kých zkušených mužů jsou velice tany byv tam zaměstnán na veli
zpravodaji en přijďte a promluv

vítanými a žádáme každého kdo ké renči V jízdě na koni nikdo jej
ma cnvin volněno casu aby se nepředčí a v prázdných chvílích V Morton okresu SevDakota pouze několik mil od Bismark hlavního města

Mámechopil péra a potěšil nás svým vypravuje o svých zkušenostech a

te se mnou a já vám pomohu tak

abyste si nedělal ostudu se zasý-lání-

dopisů na papíru jenž se

pro to nehodí Z dopisu tohoto
musím souditi že ten cikán nebyl

dopisem dobrodružstvích Dne 36 břez
Avšak nepřipustíme tomu aby 120000 akrůzavítal k nám do Dakoty zase náš

krajan p Frank Blažek který byl
P Z stal se rejdiŠtěm osobních

v tom případě dávány léky vrh
nutí působící

hádek a sporů My Čechové

jsme beztoho tak dost rozeštvaní
Nejlépe lze tomu použit dávící

celou zimu na návštěvě u svých
rodičů v Iowě Panu Blažkovi

prorokovala prý planetářka že

bude vázat po své smrti písek do

my synové jedné země místo co

asi nikdo jiný než pan zpravodaj
sám Radil bych panu zpravo-

daji aby podruhé psal tak aby to
mělo alespoň hlavy když to nemá

paty a aby si Člověk mohl z toho
něco vybrat Pozdrav na čtenáře

kořínek (ipecacuanha) dávka pro
psy je dle velikosti 15 až 45 grá

bychom měli k sobě lnouti tu se

mnohdy nenávidíme a ztrpčujeme
si Život navzájem záští Každý

otýpek avšak z těchto nezoázínose syrupem protijedy strychni
vysvobodila ho sl Anna Makov- -nu jsou tresť čili extrakt z rulíku toho listu Na zdarl

Jeden krajan z Prague
má právo mít své vlastní názory a

každý je může hájit ale osobních(extract ot bel lad o o aj morhum a

atropin Dávka tresti z rulíku je hádek a útoků musí se vystříhatia až 8 gránů dávka morfia 'A až

cova od Protivína z Iowy kterou
tam v čase své návštěvy pojal za

manželku My ovšem jsme novo-

manželé přivítali s hudbou začeŽ

nás odměnil p B soudkem moku

pěnivého Panu Blažkovi a jeho

Veřejný časopis nemá slouŽiti a
SNYDER Neb 31 března—

Red Pok Záp 1 K vašemu po-

vzbuzení dovoluji si vám zaslali
též dopis z našeho zákoutí Jest
nás zde asi deset českých rodin
tonoucích 'mezi Němci Farmy

choii přeji aby do roka měli klu
ka jako buka! S pozdravem na

P Z nebude nikdy sloužili tomu

aby rozséval Zášť a ueiávisť mezi

krajany tento smutný úkol pone-
cháme jiným časopisům které se
k tomu chtějí soížiti

V tomto čísle dáváme místa

ještě dvěma výstřelům z poslední
"vojny míru'' která mezi našimi

čtenáře P Z los Vávrase zde prodávají po $60 00 akr a

ty koupí vždy Němci tak že bude-l- i

to takhle dále pokračovat ne

a grány dávka atropinu % grá-

nů
Byla-l- i otrava zaviněná rtuťo-

vým sublimatem povstane časté
krvavé zvracení dech páchne a v

krátkém Čase nastanou křeče a

smrt Protijed je cukrová voda a

bílek

Otravy fosforem nebo otravy
ciankaliem končí obyčejně smrtí

protijedy narkotických čili uspá-
vačích jeda jsou: odvar z duběnek
silná káva ocet a bořská sůl

Každý kašel nastuzearí a choro

přiléhajících k pozemkům vládním Každá z těchto vybraných domovin zaujata bude na
jaře pročež přejete-l- i některou z nich přestěhujte se do Mandan nebo New SalemNorth
Dakota po Northern Pacific dráze— nečekejte až do jara neboť učiníte-l- i takpřijdóu sem
jiní a budou míti přednost před vámi Výtečné pozemky hodící se k farmaření i k chovu
dobytka jsou k dostání v tomto distriktu zrovna za tolik co stojí vtělení Vy jakož i

synové a dcery vaše můžete zaDrati domoviny přilébjící k sekci pozemku kterouž koupí-
te od nás a takto nabudete

velik-éli- o létnu pozemkuza nékiolik: set dollar-C- i

Přemýšlejte jen okamžik— dobrá bohatá půda výteČDá čistá pramenitá voda nejčist-š- í
studničná voda v hloubce od 15 — 50 stop země porostlá nejvýživnější travou uhlí u

dveří osadníka za % 1 tuna
Nuže pospěšte a zajistěte si nějaký pozemek v Severní Dakotě Lidé na východě

slyšeli b blahobytu v Severní Dakotě a nesčetném počtu ucházejí se o tyto pozemky
Nabízíme tyto pozemky v lánech jaké si kupre přeje od 160 akrů do jedné sekce

nebo dvou pouze za

$400 do 50 akr
Máme též prérijní pozemky a vzdělané farny v Ramsey Burleigh Towner Rollete

Bottineau Mclntosh Pierce Benson Cavalier Nelson Eddy a Ransom okresích Sev
Dakota jichž ceny sáhají od -

$800 do $2000 za akrPodmínky jsou mírné o 6procentním úrokem na odložené splátky Můžeme to zaří-di- ti

tak že ihned s kupci lze nám vyjeti a obdrželi ceny výletní
Pozemky ve Wisconsinu sev Minnesotě a majetek v McLeod okresu na prodej za

I400 až I6500 akr O podrobnosti dopište si na '

DAY-HAWL- IK LAND CO Hurcfiinson Mínn

Franci II Hawlik řlditel

zbude zde za nějakých pár let ani by plic ulevíte a vyléčíte Severo

vým Balsámem pro plíce Panpamátky že tu byli někdy takédopisovatel)-
-

vypukla
#

rsyni prosíme aoy zaviaonui
Kub z Loyaltoo S Dak praví:
"Račte mně raslaii ještě dvě láhve

Češi usazeni leda že by nám ti

chicagští novináři sebrali snad naopět mír Redakce P- - Z

pomník
Severova Balsárru pro plíce jest
spolehlivým v každém pfípadě
proto chci ho míti atále doma"Loňského roku zakusili jsme

zde více sucha než kde jinde Cena 25 a 50c

:

Z PŘÁTELSKÝCH KRUHŮ H

: Neboť když později všude kolko

Abyste zamezili pukání
WESTON Neb — Je mi velice

lem farmeři dostali déštč u nás
zůstalo sucho a déště nás míjely
až do podzimu Takto nebyl pro
nás ani kílendář nic platným
Letos pak máme začátek horší než

divno p Bnch že pojednou jste

BORCENÍ NEBO NABUBŘENÍ jakýchko
liv předmětů ze dřeva a dodali jim
zároveň trvalé barvy použijte
Avenarius Carbolineum Wood- -

te stal dopisovatelem ť ale

List tento mohl by býti vypl-

něn odporučeními jako jest toto a

každé z nich jest rozhodně prav-
divé Měl jsem rbeumatism po
léta a zkusil jsem téměř vše avšak
nenalezl jsem trvalé úlevy dokud

jsem nepoužil ChamberIain' Pain
Balm a sice tri lahví jež mne vy

léčily Jest to nejlepŠÍ lék jaké
ho jsem kdy použil — Pbilip E
Rhoads Penvill Mo Pain Balm
eit na prodej u všech lékárníků

Preserving Paiot Není jedovatá

na tom nezáleží leč souhlasíte-l- i

s p Chládkem tu byste se mohli

navzájem poučovati cestou sou-

kromých listů a nemusíte k tomu

loni Místo dešťů máme zde stále

jen větrné bouře které vysuší po-

slední vláhu v zemí tak že nám
tu pak neprospěje ani Campbellův
způsob farmaření

a lze jí tudíž pouZiti všude na far-

mě Oběžníky zdarma Carbo-

lineum Wooď - Preserviog Co
Milwaukee Wis

používali veřejného časopisu Já
mám svůj náhled o věcech týkají- -


